Diário   Oficial Página 194   09 de Julho de 2020 Nº 27.789

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1174590:194>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 65/2017
       CIA 0153128-67.2017.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar,
em parte, o item o 6.1., da Cláusula Sexta - Do Prazo de Vigência,
originariamente firmado entre as partes.”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: VOLUS TECNOLOGIA E GESTAO DE BENEFICIOS
LTDA (BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA)
CNPJ: 03.817.702/0001-50
DA VIGÊNCIA: “Alterar, em parte, o item 6.1., da Cláusula Sexta - Do
Prazo de Vigência, prorrogando o prazo de vigência do contrato por mais
06 (seis) meses, para o período de 07/07/2020 a 06/01/2021, ou até
concluir a nova contratação.”.

Cuiabá-MT, 08 de julho de 2020.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1174590:194>
<BEGIN:1174959:194>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 47/2019
CIA 0045193-94.2019.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar,
em parte, a Cláusula Segunda (VIGÊNCIA) e a Cláusula Terceira - DO
PREÇO, do contrato originariamente firmado entre as partes.”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: J.J. BRUSTOLIN MUDANÇAS E TRANSPORTES
EIRELI-ME
CNPJ: 73.832.222/0001-44
DA VIGÊNCIA: “Alterar, em parte, a Cláusula Segunda - Vigência,
prorrogando o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
de 10/07/2020 a 09/07/2021, podendo ser prorrogado por interesse das
partes até o limite de 60 (sessenta) meses.”.
DO PREÇO: “Alterar, em parte, a Cláusula Terceira (PREÇO), no item 3.1,
cuja redação passa a ser a seguinte: “3.1. O valor global da contratação
será de R$ 33.876,00 (trinta e três mil, oitocentos e setenta e seis reais),
sendo que para o Lote 1, o aditivo positivo corresponde ao valor de R$
1.156,00 (um mil, cento e cinquenta e seis reais), perfazendo o percentual
de 23,53%, para o Lote 2, o aditivo positivo corresponde ao valor de R$
2.990,00 (dois mil novecentos e noventa reais), perfazendo o percentual

de 20% e para o Lote 3, o aditivo positivo corresponde ao valor de R$
1.196,00 (um mil cento e noventa e seis reais), perfazendo o percentual de
13,79%, (...).”.

Cuiabá-MT, 08 de julho de 2020.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1174959:194>
<BEGIN:1174976:194>

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 18/2020

CIA 0024626-08.2020.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e o Professor Ms. Dr. Hugo
Gomes Zaher
CPF: 319.141.928-42
Decisão: “ (...). Ante o exposto, em conformidade com o parecer da
Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação e nos termos do artigo 25, II,
c/c artigo 13, VI, ambos da Lei n. 8.666/93, AUTORIZO a contratação do
palestrante Professor Ms. Dr. Hugo Gomes Zaher para fins de possibilitar
a realização da tutoria de duas turmas do Curso de Formação Continuada,
na modalidade Ensino a Distância, sobre o tema “Depoimento Especial de
Crianças e Adolescentes”. (...).  Cumpra-se. Cuiabá, 7 de Julho de 2020.
Assinado Digitalmente Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA
ROCHA - Presidente do Tribunal de Justiça”
Valor total: R$ 20.095,00 (vinte mil e noventa e cinco reais)
Elemento de Despesa: 3.3.90.36
Cuiabá, 08 de julho de 2020.
(Assinado digitalmente)
Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1174976:194>
<BEGIN:1174981:194>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 78/2020
                                    CIA 0022719-95.2020.8.11.0000
O presente extrato tem por finalidade tornar público o registro de preço
ofertado pela empresa vencedora dos Itens 19, 20, 21, 22, 23, 24, 31, 32, 33
e 34  do Pregão Eletrônico n. 47/2019 - CIA 0059940-49.2019.8.11.0000.
EMPRESA.: STILUS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO
LTDA.
CNPJ N.: 05.870.717/0001-08.
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de CONDICIONADORES
DE AR e instalação, para atender as necessidades do Poder Judiciário do
Estado do Mato Grosso, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência n. 05/2019-DSI.
Vigência: 02/06/2020 a 01/06/2021.
Os interessados poderão ter acesso à referida Ata no site www.tjmt.
jus.br/acessoinformacao/G/223.

Cuiabá, 08 de julho de 2020.
BRUNA THAISA DIAS PENACHIONI IVOGLO

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1174981:194>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT